
平成 30年 10月 15日 

 

Ｂ級審判ライセンス保有者 各位 

 

一般財団法人 群馬県バスケットボール協会 

事務局 阿久沢尚夫 

 

ＪＢＡ公認Ｂ級審判ライセンス更新講習会開催のおしらせ 

 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の日程にてＪＢＡ公認Ｂ級審判ライセンス更新講習会を実施いたしますので、ご都合のよろしい日

程で必ず参加をしてください。 

 

記 

第 1回 

日時：平成 30年 11月 3日（土） 受付 14：00～ 14：30開講 

場所：桐生市民体育館 住所：桐生市相生町 3-300 電話：0277-52-2362 

内容：講義・フィットネステスト・ルールテスト 

 

第 2回（※2部構成：フィットネステストは午後のみ実施） 

日時：平成 30年 11月 25日（日） 受付 9：30～ 10：00開講 

場所：高崎市群馬体育館 住所：高崎市足門町 1449番地 1 電話：027-372-4791 

内容：講義・ルールテスト 

 

日時：平成 30年 11月 25日（日） 受付 13：00～ 13：30開講 

場所：高崎市群馬体育館 住所：高崎市足門町 1449番地 1 電話：027-372-4791 

内容：講義・ルールテスト・フィットネス 

 

第 3回 

日時：平成 30年 12月 8日（土） 受付 13：30～ 14：00開講 

場所：高崎市群馬体育館 住所：高崎市足門町 1449番地 1 電話：027-372-4791 

内容：講義・フィットネステスト・ルールテスト 

 

※注意事項※ 

 受講料は４，０００円です。最初に受講される日に現地でお支払いください。 

 運動のできる服装で参加して頂き、筆記用具と JBA 審判体力テスト様式３ 自己診断票・参加同意書を各

自印刷してお持ちください。 

 ルールテストにつきましては 25問出題され、80点以上で合格です。JBAのHPに 150問の問題がアップ

されています。その中より出題されます。http://www.japanbasketball.jp/referee/rule2018 

 フィットネステストにつきましては、当日審判をなされた方は受講することができません。フィットネス

テストのみ別日に受講をしてください。 

 第 1回の更新講習を受講して基準を満たさなかった方は、ルールテストは 2回まで、フィットネステスト

は 3回まで再受講することが可能です。（再受講には受講料がかかりません。）更新講習全 3回の期間内で

基準を満たしてください。基準を満たされない方につきましては次年度ライセンス更新をすることができ

かねますのでご注意ください。 

 

不明な点は、下記まで連絡をお願いいたします。 

【連絡先】審判部 事務局長：阿久沢 尚夫 090-4941-0927 

以上 


